
 
Valtuustoaloite esteettömyyssuunnittelun ottamisesta osaksi hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen suunnitelmia 
  
Kunnanhallitus 03.11.2025 § 266   
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Valmistelija Hallintojohtaja 

 
Viisi valtuutettua jätti valtuustossa 25.9.2025 oheisen aloitteen. Aloitteessa 
esitetään, että 

1. esteettömyyssuunnittelu otetaan kiinteäksi osaksi Inarin kunnan 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä 

2. esteettömyys sisällytetään osaksi kunnan hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelmaa sekä yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvosuunnitelmaa tai vaihtoehtoisesti kuntaan luodaan erillinen 
esteettömyyssuunnitelma 

3. em. suunnitelmia päivitettäessä hyödynnetään laajasti 
asiantuntemusta kuten vanhus- ja vammaisneuvostoa, 
luottamushenkilöitä, kokemusasiantuntijoita sekä esteettömiä 
palveluita käyttäviä kuntalaisia 

4. esteettömyyssuunnittelussa otetaan huomioon myös matkailijoiden 
tarpeet. 

 
Tekninen toimi on vuonna 2022 osallistunut Lapin ELY-keskuksen tilaamaan 
esteettömyyskartoitukseen Inarin ja Ivalon taajamien osalta ja lisäksi tekninen 
toimi on tilannut esteettömyyskartoituksen Saariselän taajamasta. Ramboll Oy 
on tehnyt kaikista kolmesta taajamasta esteettömyyskartoituksen ja -
suunnitelman ja ne ovat olleet teknisen lautakunnan käsittelyssä 14.12.2022 § 
104. Tällöin tekninen lautakunta on todennut, että suunnitelmissa ehdotetut 
kunnalle kuuluvat toimenpiteet toteutetaan suunnittelukauden aikana. 
 
Kunnan laaja hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus vuosilta 2021-2024 tulee 
valtuuston käsittelyyn marraskuussa 2025. Kertomuksessa todetaan 
seuraavasti: ”Ympäristö käsittää paitsi fyysisen ympäristön, myös kunnan 
toimintaympäristön, kuten kestävän kehityksen sekä veto- ja pitovoiman 
edistämisen. Fyysisen ympäristön osalta tavoitteena oli parantaa ympäristön 
esteettömyyttä, ja sitä varten hankittiin ostopalveluna esteettömyysselvitys. 
Esteettömyysselvitykseen sisältyi esteettömyyskävely, johon osallistui kunnan 
vanhus- ja vammaisneuvoston jäseniä. Selvityksen pohjalta tehtiin 
toimenpidesuunnitelma ja välitöntä korjausta vaativat kunnan toimivallassa 
olevat kohteet korjattiin heti. Muita esteettömyyttä parantavia toimenpiteitä 
toteutetaan peruskorjausten yhteydessä ja tarvittaessa osoitetaan joillekin 
toiminnoille vaihtoehtoisia tiloja tai käyntipaikkoja. Kunnan toimivalta koskee 
vain kunnan omistuksessa olevia kiinteistöjä tai omia tiealueita. Kunnan 
alueella on runsaasti yksityisomistuksessa olevia kiinteistöjä sekä ELY-
keskuksen hallinnoima tiealueita, joiden esteettömyyden parantaminen ei ole 
kunnan toimivallassa. Edunvalvonnalla ja viestinnällä pyritään kuitenkin 
vaikuttamaan myös muiden toimijoiden hallinnoimiin kiinteistöihin ja alueisiin, 
mikäli ne heikentävät kuntalaisten turvallisuutta tai osallisuutta. Kunta on 
yhdessä Liikenneturvallisuustoimijan ja liikenneturvallisuustyöryhmän kanssa 
muun muassa kartoittanut keinoja laskea liikennenopeuksia Inarin kirkonkylän 
pohjoispuolella, tehnyt edunvalvontaa turvallisten pysähtymispaikkojen 
auraamiseksi sekä kartoittanut vaihtoehtoja Ivalon sillan liikenneturvallisuuden 
parantamiseksi. Liikenneturvallisuus on huomioitu uusien koulujen 
suunnittelussa.” 
 
Tekninen johtaja esittää, että kunnassa tehdään kustannusarvio ja 
vaikutusten arviointi ja niiden perusteella toteutusaikataulu niistä kuntaa 
koskevista toimenpide-ehdotuksista, joita ei vielä ole toteutettu. 



 
 
Inarin kunnan laajaa hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaa vuosille 2026-
2029 valmistellaan parhaillaan ja esteettömyyteen liittyviä tavoitteita tullaan 
huomioimaan suunnitelmassa aloitteen ja teknisen johtajan esityksen 
mukaisesti. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää 

1. että aloitteen mukaisesti esteettömyyssuunnittelu sisällytetään osaksi 
kunnan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaa 

2. todeta aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
 

Päätös 
Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 

 
 Tiedoksi: aloitteen 1. allekirjoittaja, tekninen johtaja, 

hyvinvointikoordinaattori  
 Lisätietoja:  hallintojohtaja Mari Palolahti, puh. 040 522 1214,  

mari.palolahti@inari.fi 
 ___________ 
 
 


